



# מתורתו של צדיק אביר יעקב

## משנתו של מרן רבי יעקב אביחצירא זי"ע | על דרך הפשט לקט דרושים ומאמרים, בביאור פשט מצוות התורה וענייני עבודת הש"ת שגלקטו מכל ספריו הק'

### פרשת פינחס תשפ"ג

איך יעלו על פיו העולמות, על זה נאמר (בבא קמא דז): אין זה מברך אלא מנאץ. על כן צריך לזהר מי שרוצה שתקבל תפלות, שישמר פיו ולשונו שמירה מעלה, דאז תקבל תפלתו [וכו]:

ועוד צריך שיסיר מלבו ומעשיו כל דבר רע וישתדל בכל כחו לעשות הטוב, ואז יהיה ראוי שיבקשו העולמות על ידו. וזהו שכתב כאן (תהלים קיט קד) **מפקודיך אתבונן**, דהיינו, מתפללותיך אני מתבונן שעל ידי מחשבה ודבור עולים העולמות, ואם כן צריכים המחשבה ודבור שיהיו ברים ונקיים הרבה, על כן גם אני שנאתי כל ארח שקר במחשבה ודבור, אולי תקבל תפלת:

(אלף בינה תהלים קיט ט)

### מזרא בית הכנסת והשכמה לתפילה

**בראשית** (בראשית א א). אותיות **בית ראש**, לרמז על בעל תשובה שצריך להזהר להשכים ולהעיר לבית הכנסת מדי יום ביומו, כי הוא תקון גדול לכפרת עונותיו ולקבלת תשובתו, מפני שהתפלה במקום קרבו, כמו שנאמר (ישעיה ד ג) ויגשמו פרים שפתינו. ויותר מזה אמרו (ברכות לב): דגדולה תפלה יותר מן הקרבנות, שנאמר (ישעיה א טו) גם כי תרבו תפלה. וכיון שכל כך גדול כחה של תפלה צריך להזהר בעל תשובה שלא יבטל שום תפלה:

### יזהר במזרא בית הכנסת

וישמר כל הדברים שאמרו חכמינו ז"ל בעניני בית הכנסת, דהיינו שיהיה עליו מוצא בית הכנסת לפי שהשיכיה בבית הכנסת, וכיון שהשיכיה שם צריך להיות עליו מוצא השיכיה שלא ידבר שם דברי חל רק דברי תפלה. גם יטהר מחשבתו שלא יחשב מעניני העולם, כי עקר התפלה בלב היא, כמו שנאמר (דברים יא ג) וילעבדו בכל לבבכם. לכן צריך שיהיה לבו פנוי מכל מחשבה, כדי שיתפלה בכונה, ולא ידלג שום תבה ויענה כראוי, ויחשב בלבו כי לא נברא כי אם לעבודתו יתברך, וינהג קדשה יתרה בבית הכנסת:

### יהיה מעשרה ראשונים בבית הכנסת

וגם כן צריך שיהיה מקדים לבית הכנסת להיות מעשרה ראשונים, שגדול שכר עשרה ראשונים כדאמרו רבותינו ז"ל (ברכות מה). וגם כן צריך להתאחר שלא לצאת מהרה מבית הכנסת שלא יהיה נראה עליו כשאוי. וזה רמזו גם כן במלת **בראשית**, **בראשית** כמשמעה שיהיה ראשון בבית הכנסת, והיא נמי אותיות **בשארית**, דהיינו דצריך להשאר מהאחרונים בבית הכנסת. ובעל התשובה צריך להזהר בזה יותר.

(נגייה המלך, תקון התשובה אות יא)

ולצפות ועד מתי יתארך הדבר, כי אין השנים של אדם ארפים כל כך, ועוד, מי יאמין בחייו, ואם לא עכשו תקבל תפלתו, אימתי. וזה כוונתו, אמר, ידעתי שכל מה שאני מתפלל ומתחנן לפניך שתקבל שאלתי ועדן לא קבלת אותה, אין העכוב מצדך חס ושלום, שאתה רחמן מלא רחמים וימנין פשוטה לקבל שבים מיד ולאחר, אבל שאור שבועסה מעכב, ובדרך כח ונבונה להדיחם ולהטרידם מעלי. וימי קצרים, כמו שכתוב (איוב יא א) אדם ילוד אשה קצר ימיו וישבע רגו וכו', ומתי תדחם מעלי:

### יבקש להכרית המקטרגים כדי שתתקבל בקשתו להשגת התורה

וזהו שאמר **כמה ימי עבדך**, דהיינו, הלא ימי קצרים, ומתי תעשה בראשי משפט, הם המקטרגים עלי. ובדרך לעשות בהם משפט ולדחותם מעלי, ועל זה אני מתפלל ומתחנן לפניך שתעשה משפט בהם ותטרידם מעלי כדי שתעשה שאלתי.

(אלף בינה, תהלים קיט אות כ)

### קיום תרי"ג מצוות מסוגלים לקבלת התפילות

**ברוך הבא בשם ה'** (תהלים קיח טו). בא לרמז דעקר עבודת ה' שתהיה תפלת האדם מקבלת ורצויה לפני המקום ברוך הוא, שיהיה זהו לקיים רמ"ח מצוות עשה, ולשמר עצמו מלעבר על מצוות לא תעשה, דזהו העקר, כמו שאמר הרשב"י עליו השלום כמה פעמים (וזהו ח"א כד. ח"ג ק: רכב: רעג: רעה): על פסוק (שמות ג טו) 'זה שמי לעלם וזה זכרי. שמי עם י"ה שס"ה, זכרי עם ו"ה רמ"ח, וזהו העקר. וזה שבא לרמז כאן ברוך הבא. ברוך גימטריא רכ"ח, **הבא** ברבוע גימטריא עשרים, עם רכ"ח גימטריא רמ"ח, לרמז על רמ"ח מצוות עשה. שם יה"ה גימטריא שס"ה עם הכולל, לרמז על שס"ה מצוות לא תעשה. והכונה, דלמי יאמר ברוך הבא בשם ה' ברבנוכם מבית ה', למי שמקיים מצוות עשה ומצוות לא תעשה.

(בגדי השוד)

### חשיבות התפילה בפה נקי ושמוד

והפה המוציא דברי תורה ודברי תפלה וברכות של מצוות, צריך שיהיה הפה נקי מדברי שקרים ודברים בטלים, דלא שיק פה מאוס ומטנף לשרת לפני ה' ולהיות תקון לעולמות עליונים על ידו. וכמו שכתוב (ישעיה סו כ) 'כאשר יביאו בני ישראל את המנחה בכלי טהור בית ה', דבעינן מנחה טהורה בכלי טהור. ובפרט בתפלה דתלויה בלב, דעל ידה עולים העולמות. ואם היה הפה דובר שקרים ואון ומרמה,

### קימות חצות מסוגלת לקבלת התפילה

צו את בני ישראל ואמרת אליהם את קרבני לחמי לאשי ריח ניחחי תשמרו להקריב לי במועדו (במדבר כח ב). אפשר לרמז צו את במלוי צד"י וזו אלף ת"ו עם האותיות והכולל גימטריא 'הקימה בהצות', שצריך האדם להודו לקום בהצות לילה דעל ידי כך תהיה תפלתו ביום קרצה ומקבלת כראוי, כמו שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (חגיגה יב:), כל העוסק בתורה בלילה חוט של חסד נמשך עליו ביום, שנאמר (תהלים מב ט) 'יוםם יצוה ה' חסדו, משום דבלילה שירה עמי (שם) וכיון דחוט של חסד נמשך עליו ביום זה הוא מסלה לקבלת התפלה. וזה שאמר צו את בני ישראל, היא קימה בהצות לילה כמו שכתבנו, וממילא את קרבני לחמי שהיא התפלה, תהיה ריח ניחחי, מקבלת ומקצה:

(מחשוף הלבן פרשת פינחס)

### תפילה הצדיק לא הולכת ריקם

ונראה לפי ענייני דעת, דודאי אין הקדוש ברוך הוא מוציא דבר לבטלה, ואין הצדיקים מבקשים רחמים וחוזרים וריגנים בלא כלום, והקדוש ברוך הוא צפה והביט דעתו לצאת מלוט ומבנותיו שתי פירות טובות, רות המואביה ונעמה העמונית, ולוט אין בידו זכות לנצל, אמר הקדוש ברוך הוא, אני מגלה לאברהם מעשה סדום, והוא יתפלל ויבקש רחמים, ותפלתו ובקשתו תועיל מיהא להציל את לוט. וזה רמזו כמה שאמר לו לבסוף (פסוק לב) **לא אשחית בעבור העשירה**, דמצייני דרות שיצתה מלוט היא השלימה החשבון של עשרה צדיקים זה אחר זה בעשרה דורות מפרץ עד דוד. וזהו שרמז לו הקדוש ברוך הוא לא אשחית בעבור העשירה, דהיינו תפלתך הועילה שלא אשחית ללוט 'בעבור העשירה', דהיינו העשרה דורות של צדיקים שצתידיים להשתלם על ידו. וזהו אומרו נמי 'העשרה' בה"א הידועה, לרמז על תשלום חשבון הצדיקים, 'העשרה' הידועים שהשלמו על ידי לוט: (פיתוחי חותם פרשת וירא)

### תפילה לקבלת התפילה

**כמה ימי עבדך מתי תעשה בראשי משפט** (תהלים קיט פד). בזה רצה לומר, דהמונעו מן הטובה שהוא מבקש הם המקטרגים הרודפים אחריו ומקטרגים עליו שלא תתמלא שאלתו. דמצד ה' יתברך הוא רחמן מלא רחמים, ודרכו להיטיב עם בריותיו, ובפרט למבקש מלפניו יראה ויחמקה דפוחת לו שער ומקבל תפלתו, והעכוב בא מצד המקטרגים, כמו שאמרו רבותינו ז"ל (ברכות יז) 'מי מעכב, שאור שבועסה מעכב'. ועכשו בא לומר, דנלאה להתפלל

### חידה שבועית:

מה אומר רבינו עצה למי שרוצה שתקובל תפלתו? (נא לכתוב תשובה קצרה ומתומצת).

פתרונות יש לשלוח עד יום שלישי הקרוב, כמו כן נא לציין כתובת מודיקת וטלפון

למייל: 0774702681@gmail.com או לפקס 0774702681, יש לציין בראש הדף 'עבוד אביר יעקב'

שם הזוכה בסידור לשחדיית מתיבתא בהוצאת עוז והדר:

פרשת כי תשא: ה' דוד דידי מרכסים.



התשובה צריכה להיות מתוך ספרי מרן ה'אביר יעקב' זי"ע (או מתוך עלון זה) בין שולחי התשובות תיערך הגרלה על סידור לשחדיית מתיבתא בהוצאת 'עוז והדר'.

